
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 
เรื่อง  การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของข้าราชการและพนักงานจ้าง 

………………………………………………. 
  ตามที่ ประกาศคณะกรรมการพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจังหวัดเชียงราย เรื่อง 
หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการกำหนดโควตาและวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าจ้าง และค่าตอบแทนพิเศษสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 11 มกราคม  
2559 กำหนดให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนครึ่งขั้นในแต่
ละครั้งต้องอยู่ในหลักเกณฑ์ที่กำหนด  รวมถึงการมาปฏิบัติราชการต้องไม่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้ง
ที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหรือผู้ที่ได้รับมอบหมายกำหนดเป็นหนังสือไว้ แล้วแต่กรณี นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความใน 15 ประกอบกับมาตรา 23  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ประกาศคระกรรมการพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลจังหวัด
เชียงราย เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการกำหนดโควตาและวงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าจ้าง และค่าตอบแทน
พิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 11 
มกราคม  2559 องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง จึงกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสาย
ของข้าราชการและพนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ  1  ในครึ่งปีที่แล้วมาต้องมีเวลาปฏิบัติราชการหกเดือน โดยมีวันลาไม่เกิน 23 วัน โดย
ไม่รวมถึงการลาไปศึกษา ฝึกอบรม ดูงานหรือปฏิบัติการวิจัยในต่างประเทศ  การลาติดตามคู่สมรส  และการ
ลาดังต่อไปนี้ 

ก. ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบ พิธี ฮัจย์   ณ  เมื อ งเมกกะ ประเทศ
ซาอุดิอาระเบีย เฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 

ข. ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
ค. ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราว

รวมกันไม่เกิน 60 วันทำการ 
ง. ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที่หรือในขณะ

เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
จ. การลาพักผ่อน 
ฉ. ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
ช. ลาไปปฏิบัติงานในองค์การระหว่างประเทศ 
ซ. ลาไปช่วยเหลือภริยาที่คลอดบุตรเฉพาะวันลาที่มีสิทธิได้รับเงินเดือนระหว่างลา

ตามกฎหมายว่าด้วยการจ่ายเงินเดือน 
ฌ. ลาไปฟ้ืนฟูสมรรถภาพด้านอาชีพ 
การนับจำนวนวันลาไม่เกิน 23 วันสำหรับวันลากิจส่วนตัวและวันลาป่วยให้นับ

เฉพาะวันทำการ 
 ข้อ  2  ตลอดปีงบประมาณลากิจได้ไม่เกิน 10 วันทำการ ลาพักผ่อน ไม่เกิน 10 วันต่อ
ปีงบประมาณ 
 
 
 
 



 
 

ข้อ   3  ในปีที่แล้วมาต้องไม่มาทำงานสายเกิน 7 ครั้ง เนื่องจากพนักงานอยู่เขตพ้ืนที่
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้างโดยที่เขตพ้ืนที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล               
เกาะช้าง อันประกอบด้วย หมู่ที่ 1 ถึง หมู่ที่ 13  ในบางฤดูโดยเฉพาะฤดูฝน(ช่วงเดือน สิงหาคม กันยายน) 
เมื่อมีฝนตกอันอาจทำให้พ้ืนที่ในแต่ละหมู่บ้านประสบปัญหาภัยน้ำท่วมทำให้การเดินทางไม่สะดวกและอาจเกิด
ความล่าช้าและในฤดูร้อนในแต่ละหมู่บ้านมักจะประสบกับปัญหาลมมรสุมฤดูร้อนมักมีลมพัดกิ่งไม้หักขวางทาง
การจราจร ดังนั้นในส่วนของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล จึงต้องเตรียมพร้อมต่อสถานการณ์ที่ อาจ
เกิดข้ึนได้และเพ่ือสามารถมาทำงานได้ทันเวลาราชการ 

  
ข้อ 4  ให้พนักงานแต่ละคนพิจารณาถึงความจำเป็นของเหตุแห่งการลาทุกครั้ง ทั้งนี้ขอให้

คำนึงถึงการให้บริการประชาชนในพื้นท่ีเป็นสำคัญ 
 
ข้อ 5  กรณีข้าราชการ และพนักงานจ้าง ผู้ใดที่ลาหรือมาทำงานสายเกินจำนวนครั้ง                  

ที่กำหนด ส่งผลต่อการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ให้ข้าราชการและพนักงานจ้างผู้นั้นชี้แจงเหตุผลที่สมควรใน
การขอเลื่อนขึ้นเงินเดือนต่อผู้บังคับบัญชาเบื้องต้นเป็นการเฉพาะราย 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63 
      
   

(นายทองสุข  ใจภิภักดิ์) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะช้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


